муниципальное общеобразовательное учреждение
«Начальная школа, реализующая адаптированные образовательные программы для детей

с нарушением зрения, № 1 Тракторозаводского района Волгограда»
400125, Волгоград, ул. им. Н. Отрады, д .38, тел. (8442)70-85-05, e-mail: shkola.sad8@ vandex.ru

П Р И К А З

07 апреля 2020 года № 41

Об организации образовательного
процесса с применением электронного
обучения и дистанционных технологий в
МОУ НШ № 1

На основании приказа департамента по образованию администрации
Волгограда от 06.04.2020 № 235 «Об организации образовательного процесса
с применением электронного обучения и дистанционных технологий в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда», приказа
Тракторозаводского территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда от 07.04.2020 № 113/1 «Об
организации образовательного процесса с применением электронного
обучения и дистанционных технологий в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Тракторозаводского района Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения

учащихся МОУ HLLI № 1.
1.1. При реализации основных образовательных программ начального

общего образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий, освоение образовательных программ на основе
индивидуальных учебных планов обеспечить:
-приостановку с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно или до особого
распоряжения посещение МОУ HLU № 1 учащимися 1-4 классов;
-реализацию образовательных программ в режиме нахождения педагогов в
условиях домашней самоизоляции, в полном объеме, в соответствии с
утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими
программами и календарным учебным графиком с 06.04.2020 до особого
распоряжения;
-методическую и консультативную помощь родителям (законным
представителям) учащихся МОУ НШ № 1 по организации деятельности в
домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования
сайтов в сети Интернет, социальных сетей и групп в популярных
мессенджерах;
-усиление с учетом изменившихся условий реализации образовательных
программ воспитательной работы, направленных на развитие личности,

mailto:shkola.sad8@vandex.ru

создание условий для самоопределения и социализации учащихся на основе
социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе
правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества, государства;
- информирование родителей (законных представителей) учащихся МОУ НШ
№ 1 об организации обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий путем использования сайтов в
сети Интернет, социальных сетей и групп в популярных мессенджерах;
-контроль за внесением изменений в рабочие программы основных
образовательных программ начального общего образования в части
закрепления обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий
2.При организации обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий руководствоваться Письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 № ГД-39/04
о направлении Методических рекомендаций по реализации образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, образовательных программ среднего профессионального
образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.
3. При организации промежуточной аттестации руководствоваться письмом
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
о направлении рекомендаций по организации промежуточной аттестации
общеобразовательных организаций в условиях реализации дистанционных
форм обучения в 2019-2020 учебном году от 30.03.2020 №и-09/3254.
4. Считать приказ по МОУ НШ № 1 от 06.04.2020 №39 «Об организации
образовательного процесса с применением электронного обучения и
дистанционных технологий в МОУ НШ № 1» утратившим силу.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ НШ № 1